» Ich preise mich glücklich, in dem Suchen nach Wahrheit einen so großen Bundesgenossen wie Dich und mithin einen gleichen Freund der Wahrheit selbst zu besitzen. Es ist wirklich erbärmlich, dass es so Wenige gibt, die nach dem Wahren streben und die von der verkehrten Methode zu philosophieren abgehen möchten. Aber es ist hier nicht der Ort, die Jäm-

82 Kepler und die Astronomie von Reuschle. Zum zweihundertjährigen Jubiläum von Kepler's Geburt am 27. December 1571. S. 126 ff. Im Originaltext lauten die Worte wie folgt: *Johannis Kepleri Harmonices Mundi Liber V. Prooemium* .

» Nam quid multis opus ? Ipsa rerum natura sese proditum ibat hominibus per diversos distantium seculorum interpretes, digitur Dei erat, ut cum llebraeis loquar, hic in animis duorum, qui se totos contemplationi naturae dedidissent, de conformatione mundi conceptus idem, cum neuter alteri ilu.r fuisset ad hoc iter ingrediendum. Jam postquam a mensibus octodecim prima lux, a tribus dies justa, a pau cissimis vero diebus Sol ipse merus illucit contemplationis admirabilissimae, nihil me retinet, lubet in dulgere sucro furori, lubet insultare mortalibus confessione ingenua, me vasa aurea Aegyptiorum furari, ut Deo meo tabernaculum ex iis construam, longissime ab Aegypti finibus.

Si ignoscitis, gaudebo, si succensetis, feram; jacio en aleam librumque scribo seu praesentibus seu posteris legendum, nihil interest; erspectet ille suum lectorem per annos centum, si Deus ipse per *annorum sena millia contemplatorem praestolatus est*. « *Ibid. Liber V. Caput IX.*

» O) qui lumine naturae desiderium in nobis promoves luminis gratiae, ut per id transferas nos in lumen gloriae, gratias ago tibi Creator Domine, qui delectasti me in factura tua et in operibus manuum trarum ersultavi. En nunc opus consummavi professionis meae, tantis usus ingenii viribus, quantas mihi dedisti; manifestavi gloriam operum tuorum hominibus, istas demonstrationes lecturis, quantum de illius infinitate capere potuerunt angustiae mentis meae; promptus mihi fuit animus ad emendatissime philoso phundum; si quid indignum tuis consiliis prolatum a me, vermiculo in volutabro peccatorum nato et innutrito, quod scire velis homines, id quoque inspites, ut emendem; si tuorum operum admirabili pul chritudine in temeritatem proclutus sum, aut si gloriam propriam apud homines amavi, dum progredior in opere tuae gloriae destinato, mitis et misericors condona; denique ut demonstrationes istae tuae gloriae et animarum saluti cedant nec ei ullatenus obsint, propitius efficere digneris. «